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PRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Gabinete de Politica Social

Detalle
2 - GASTOS

Total

Enero

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
PLAN DE ASISTENCIA SOCAL DE LA PRESIDENCIA

2021

Ejecucién de Gastos y Aplicaciones Financieras

Febrero

Marzo

En RDS

Abril

Mayo Junio

Julio

Agosto

REPUBLIC DOMINICANA

PLAN SOCIAL

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

£0,050,807.89

2,384,298,03

36,532,023.08

20,680,858.61

20,453,628.17

2.1.1 - REMUNERACIONES

67,267,396.79

1,516,370.88

31,186,087.32

17,380,767.86

17,184,170.73

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2,814,563.20

636,140.80,

726,140.80

726,140.80

726,140.80

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

9,968,847.90

231,786.35

4,619,794.96

2,573,949.95

2,543,316.64

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS

5,067,105.16

856,960.66

679,625.90

1,008,764.44

2,521,754.16

2.2.1 - SERVICIOS BASICOS

2,606,716.00

779,160.66

601,825.90

653,235.06

572,494.38

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

208,627.38

208,627.38

2.2.3 - VIATICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 - SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

277,729.38

277,729.38

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

1,974,032.40

77,800.00

77,800.00

77,800.00

1,740,632.40

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

4,091,669.22

3,899,790.56

191,878.66

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2,869,018.29

2,677,139.63

191,878.66

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESQS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS

1,222,650.93

1,222,650.93

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS ¥ CONEXQS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33
LEY 423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

o

(\.

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

1\




2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

1,054,679.00

141,683.97

912,995,03

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

909,837.50

141,683.97

768,153.53

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

144,841.50

144,841.50

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETQS DE
VALOR

2.7 - OBRAS

3,642,718.75

1,657,104.66

0.00

1,985,614.09

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

3,642,718.75

1,657,104.66

1,985,614.09

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTRQS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

93,906,980.02

3,241,258.69

39,010,437.61

26,502,408.64

25,152,875.08

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS




4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPGSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS 93,906,980.02 3,241,258.69 39,010,437.61 26,502,408.64 | 25,152,875.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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